ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы

по Вологодской области

ул. Пушкинская, 25, г. Вологда, 160000,  тел. (8172) 72-99-70, факс (8172) 72-46-64

e-mail: to35@fas.gov.ru

http://vologda.fas.gov.ru

Исх. № _______ от 15.04.2019                                      МУП «Устюженские
электросети»

ул. Трудовой Коммуны, д. 34,

г. Устюжна, Вологодская область, 162840

П Р Е Д С Т А В Л Е Н И Е

об устранении причин и условий, способствовавших совершению

административного правонарушения

по делу № 035/04/9.21-139/2019

15 апреля 2019 года                                                                                                  г.
Вологда

Мною, заместителем руководителя Вологодского УФАС России Осиповым
С.В., по результатам рассмотрения дела № 035/04/9.21-139/2019 об
административном правонарушении в отношении МУП «Устюженские

электросети» (ИНН 3520009252, место нахождения: Вологодская область,
г. Устюжна, ул. Трудовой Коммуны, д. 34) по части 1 статьи 9.21 КоАП РФ
(постановление о назначении административного наказания по делу №
035/04/9.21-139/2019 об административном правонарушении от 15 апреля 2019
года),

согласно статье 29.13 КоАП РФ вынесено представление об устранении
причин и условий, способствующих совершению административного
правонарушения,

выразившего в нарушении МУП «Устюженские электросети» пункта 15 Правил
технологического присоединения энергопринимающих устройств
потребителей электрической энергии, объектов по производству
электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства,
принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим
сетям, утвержденных Постановлением Правительства Российской
Федерации от 27.12.2004 № 861, при заключении с ФГУП «РТРС» в лице Филиала
РТРС «Вологодский ОРТПЦ» договора об осуществлении технологического
присоединения к электрическим сетям, в связи с чем

ОБЯЗЫВАЮ:

МУП «Устюженские электросети» принять меры по устранению причин и
условий, способствующих совершению административного
правонарушения, а именно: направить ФГУП «РТРС» в лице Филиала РТРС
«Вологодский ОРТПЦ» в бумажном виде для подписания заполненный и
подписанный проект договора в 2 экземплярах и технические условия как
неотъемлемое приложение к договору (заявка ФГУП «РТРС» в лице Филиала
РТРС «Вологодский ОРТПЦ» от 14.12.2018).

Информацию о принятых мерах сообщить в Вологодское УФАС России в
течение месяца со дня получения настоящего представления.

Непринятие по представлению должностного лица, рассмотревшего дело об
административном правонарушении, мер по устранению причин и условий,
способствовавших совершению административного правонарушения,
влечет  административную ответственность по статье 19.6 КоАП РФ.

Представление об устранении причин и условий, способствовавших
совершению административного правонарушения, может быть обжаловано
в установленном законом порядке.

Заместитель руководителя

Вологодского УФАС России                                                                                 С.В.
Осипов